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ADVENTNI ČAS

Adventni čas je čas, ki je namenjen prav pričakovanju. Krščansko 
pričakovanje v adventu in potem praznovanje božiča ni odvisno od da-
ril in okraskov. Resnično lepoto praznika prinesejo duhovna doživetja, 
srečanje z živim Bogom in poglobitev pristnih medčloveških odnosov.

V adventnem času pripravljamo za božič predvsem svoje srce, ure-
jamo odnose v družini, da bi bili prisrčni, topli in vredni človeka – 
predvsem pa vredni Boga, ki prihaja.

Starši ste vabljeni, da darujete otrokom več svojega časa kot sicer. 
Skrb za prijetno družinsko življenje, ustvarjanje topline in ljubezni 
predpostavlja kar nekaj prizadevanja. To ne pade z neba, niti se ne da 
kupiti. Treba se je potruditi. Temu je namenjen čas adventa.

Letos nas bodo do praznika Jezusovega rojstva pospremili štirje ve-
likani človeške zgodovine: sveti Miklavž, Marija Brezmadežna, Janez 
Krstnik in sveti Jožef. Ob Božji besedi bomo spoznavali vrednote nji-
hovega življenja. Od njih se lahko preprosto in otroško igrivo učimo, 
kaj v življenju resnično šteje in kaj nam prinaša pravi blagoslov.

december  2023/šte vilka  10/leto XLI

 na poti

Skupaj
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Vabimo Vas, da si privoščite čas za družinsko srečanje ob adven-
tnem venčku, prižgete svečko, molite ali zapojte skupaj z otrokom.

Simbolika adventnega venca
Neprekinjeni krog adventnega 

venca nas spominja na neskonč-
nost: Božja ljubezen do nas je več-
na.

Zimzelene vejice, ki jim sneg in 
mraz ne moreta do živega, so zna-
menje upanja: Bog nas ne bo za-
pustil. Njegovo ime je Emanuel, to 
pomeni: Bog z nami.

Vijolična barva sveč in trakov 
nas opozarja, naj se skrbno in z vso resnostjo pripravljamo na Jezusov 
prihod. Pomeni tudi spokornost, to je ne misliti le nase, ampak odpreti 
srce Bogu in bližnjemu: Bog pričakuje, da ga jemljemo resno – resno, 
kakor on resno jemlje nas. Jezus ni prišel, da bi mu stregli, ampak da 
bi on stregel.

Štiri sveče so kot štirje mejniki v zgodovini sveta in človeštva: 
stvarjenje, učlovečenje, odrešenje, konec sveta. Ponazarjajo štiri 
adventne nedelje. Prižigamo jih postopoma, vsako nedeljo eno več. 
Govorijo nam, da smo vedno bliže božiču, pa tudi Kristusovemu 
drugemu prihodu ob koncu sveta. Bog je alfa in omega, začetek in ko-
nec.

Advent, čas aktivnega pričakovanja
Živimo v času naglice, ko nas delovne obveznosti in zunanje doga-

janje vedno znova raztresajo. Na ta način se težko zberemo in osredo-
točimo na bistveno. Težko čakamo, čeprav sta pričakovanje in čakanje 
za nas nekaj vsakdanjega. Pomislimo samo na čakanje na cesti pred 
semaforjem ali v čakalnici pri zdravniku. Zakonca nestrpno čakata 
na otroka, otrok pa, da odraste. Bogoslovec čaka, da pride do konca 
študija. Verniki čakajo na duhovnika, duhovnik pa v vse bolj prazni 
cerkvi na vernike. Čakamo na nekoga, ki nas bo razumel in sprejel. 
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Čakamo na prijatelje, na novo leto, na praznike. Lahko bi rekli, da je 
človek živ, dokler čaka in pričakuje. Čakanje je mogoče, kjer je živo 
upanje. In kristjani smo tisti, ki živimo v upanju na Gospodov prihod 
in da nam bo dal že sedaj tisto, kar potrebujemo za pot do cilja. Na 
prvo adventno nedeljo Cerkev začenja novo liturgično leto. Pred nami 
je nova priložnost za pot vere in krepitev upanja, da naše pričakovanje 
ni zaman. Ta čas po eni strani obeležuje dogodek Jezusa Kristusa, po 
drugi pa se odpira njegovi končni izpolnitvi. Adventni čas ima tako 
dvojni značaj. Osredotoča se na prvi prihod Božjega Sina, ko se je ro-
dil iz Device Marije, potem pa še na njegov prihod v slavi, ko bo, kot 
molimo v veroizpovedi, »prišel sodit žive in mrtve«. Stopimo v ta čas 
pričakovanja s pozornostjo na svoje notranje življenje. Napnimo vse 
zunanje in notranje čute in prisluškujmo, kako Gospod letos prihaja 
k nam. Ne pustimo se zmesti zunanjemu dogajanju in vrvežu pred 
prazniki. Advent naj bo aktiven čas duhovne prenove in prijateljstva 
z Bogom. V času priprave na božič se vprašajmo, kaj čakamo ali pri-
čakujemo mi. Kaj je v tem času v naših mislih? Kam je nagnjeno srce? 
Kakšna je naša lestvica vrednot? Na kaj čakamo kot Cerkev, kot župni-
ja ali kot narod? Kako

smo aktivni v tem času in kaj smo pripravljeni narediti za skupnost? 
V času pred Jezusovim rojstvom je bilo v Izraelu močno pričakovanje 
Mesije, Gospodovega Maziljenca, potomca kralja Davida, ki bo ljud-
stvo osvobodil suženjstva ter vzpostavil Božje kraljestvo. Ob tem si 
ni nihče predstavljal, da se bo Mesija rodil iz preprostega dekleta, kot 
je bila Marija. Tudi ona ni mislila, da bo postala Božja mati. Marijina 
drža vere, pričakovanja in odprtosti za Božje delovanje v njej jo je na-
pravila vredno Božjega materinstva. Učimo se od nje, žene adventa, 
živeti vsakdanje življenje polno in rodovitno. Bog ima z vsakim od 
nas načrt. Tudi on čaka in pričakuje naše sodelovanje. Naj bo advent 
čas priložnosti duhovne rasti in krepitve upanja, ki ga lahko izpolni le 
Božji prihod.

msgr. dr. Andrej Saje,  
novomeški škof
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Veliko je misijonskega dogajanja, na nas pa je, da se odzovemo va-
bilu in naredimo kakšen korak naprej v svojem duhovnem življe-

nju. Spodbud bo še veliko, vabim vas, da se odzovete.
Kot sem zapisal že v prejšnjem glasilu, nas po novem letu čaka pre-

nova notranjosti cerkve. V prvem tednu (od 8. do 13. januarja) mora-
mo izprazniti cerkev: odstraniti klopi, stole, kipe, platna - križev pot, 
lesene strope, luči, lustre … To lahko naredimo sami, da prihranimo 
delo obrtnikom in zmanjšamo stroške obnove. Delali bomo vsak dan 
od 8.00 do 14.00 in od 14.00 do 20.00. Poskrbljeno bo tudi za toplo 
malico. Prosil bi za prijave, kdaj bo kdo lahko pomagal, da bomo lažje 
razporedili delo. 

Glede svetih maš v času prenove še enkrat ponavljam, kar sem že 
zapisal: delavniške svete maše bodo v Majcnovi hiši – v kapeli. Nedelj-
ske: 7.30, 9.00 in 18.30 v dvorani glasbene šole, ob 10.30 pa v Plečni-
kovi cerkvi na Barju. Poskušajmo biti res strpni in se prilagoditi za teh 
nekaj nedelj!

Velik izziv pred nami je tudi zbiranje denarnih sredstev za obnovo. 
Za obnovo zbiramo prvo nedeljo v mesecu. Nekateri ste že tudi oseb-
no darovali za ta namen. V kratkem bomo izdali zgibanko s kratko 
predstavitvijo obnove ter tudi TRR račun župnije Rakovnik z vspod-
budo, da bi darovali za obnovo. Do sedaj smo zbrali približno polovico 
potrebnih sredstev za obnovo. Za to se iskreno obračam na vas, da bi 
pomagali po svojih močeh. Prepričan sem, da bo vsak dar za obnovo 
cerkve, bogato poplačan z Marijino priprošnjo pri Bogu.

Jože, župnik

MISIJON RAKOVNIK Skupaj

 na poti
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ZbIrANJE SrEDSTEV ZA obNoVo SVETIšČA MArIJE 
PoMoČNICE SE NADALJUJE …

Spoštovani župljani, odločili smo se napisati nekaj odgovorov na 
pogosta vprašanja, ki jih imajo bližnji in oddaljeni člani župnije in ki se 
bodo še pojavljala skozi celotno prenovo našega svetišča na Rakovniku. 
Prvi del odgovorov je pred vami, drugi del in na vaša nova vprašanja, 
ki bodo prišla na jozeslo@gmail.com pa bomo odgovorili v naslednji 
številki glasila.

	z Zakaj se sploh prenavlja cerkev po 50 letih? Ob 100- letnici po-
svetitve svetišča Marije Pomočnice smo se v župniji in pri salezi-
jancih odločili, da ta dogodek poudarimo tudi z obnovo cerkve.
	z Pa saj cerkev ne izgleda tako slabo? Ne, a bo po obnovi izgledala 

še lepše, novejše in bo tudi bolj primerna za obrede, ki potekajo v 
njej … Precej sprememb smo Lahko bi bilo pa še več sprememb, 
pa se tokrat nismo odločili za vse …
	z Zakaj pa se sedaj zbirajo sredstva, saj so poplave, potresi, re-

vščina? Teh stvari nismo predvideli vnaprej, je pa zdaj določen 
datum praznovanja. Verjamemo, da se bo našlo ravno prav de-
narja za vsak dober namen.
	z Zakaj pa ne da cerkev denarja, saj je bogata? V cerkev ne hodi-

jo samo duhovniki, ampak tudi mi vsi drugi. V našem primeru 

mailto:jozeslo@gmailk.com
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so se salezijanci odločili, da prispevajo polovico sredstev, potreb-
nih za obnovo, zato želimo župljani zbrati drugo polovico.
	z Koliko pa naj darujem? Kolikor želiš. Toliko kot uboga vdova 

ali pa kot žalostni mladenič, samo da je od srca. Večkrat pravijo, 
da moraš darovati toliko, da zaboli, ko daš od sebe, da se moraš 
nečemu odpovedati.
	z Kdaj pa naj darujem? Kadar želiš. Lahko prvo nedeljo v mese-

cu, lahko za uspešno leto ali za dober začetek novega leta, lahko 
ob Božiču ali pa za Miklavža. Lahko po pogovoru z župnikom, 
lahko ko se bo začela obnova. Nejeverni Tomaži lahko celo po-
čakate na prva dela in prispevate za vsako fazo, ko boste videli, 
kaj je narejeno.
	z Ali se bo kje videlo imena darovalcev? Glede tega imamo loče-

na mnenja - ampak imena se pri župniku zapisujejo in se tudi z 
njim dogovori, kaj se bo zgodilo potem z njimi.
	z Ali lahko kar prinesem nekomu od skupine za misijon ali za 

zbiranje sredstev? Ne, sredstva se zbirajo na TRR računu župni-
je ali pa direktno in osebno pri župniku.

Vabimo vas, da pomagate po svojih močeh:
	z nabirke prve nedelje so pri vseh mašah namenjene za obnovo 

svetišča
	z vaše darove v ta namen lahko nakažete neposredno na župnijski 

TRR: SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 Župnija Rakovnik, 
Rakovniška 6, 1000 Ljubljana
	z lahko se oglasite v župnijski pisarni v času uradnih ur ob torkih 

med 10. in 12. uro ali med 16. in 18. uro, ali ob petkih med 8. in 
9. uro ter med 16. in 18. uro ter oddate dar direktno župniku.

Kdor bi želel pomagati pri zbiranju sredstev, naj kontaktira Jožeta 
Gornika.
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NEDELJSkE kAVE V NoVEMbrU

Kaj bi mi brez skavtov na Rakovniku? In dobrih, mladih župljanov? Hja, 
pili bi kavo doma in ne bi imeli dobre zabave na ploščadi. Tako je, prva 
nedelja v mesecu je namenjena pravi kavi na ploščadi. Seveda nagaja veter 
in seveda je težko ravno prav postaviti mize. Vendar se da vse premagati s 
pravo ekipo, je rekla Eva in s pomočjo skavtov pripravila kavo na ploščadi. 

Potem pa smo imeli v novembru še eno potopisno kavo in potem eno 
normalno kavo in potem še eno potopisno.

Najprej sta Tina in Klavdija na potopisni kavi predstavili svojo poto-
vanje v neznano z naslovom: Popotovanje po Koreji in Baliju. Predstavili 
sta, kaj vse se ti lahko prigodi na drugem koncu sveta. Nova kultura, 
prijazni ljudje in odlična hrana. Najboljše je bilo, ker sta pripravili tudi 
malenkost za pod zob iz korejske kuhinje in sicer neke vrste njoke s pe-
kočo in navadno omako. ODLIČNO.

Na naslednji kavi smo se pogovarjali o novoletnem srečanju mladih 
in kdo jih lahko gosti, se zabavali ob športnih igrah in se veselili sreča-
nja ob kavici v SMC! Debata je potekala tudi o obnovi cerkve in zbira-
nju sredstev ter kakšna pomoč se bo potrebovala. Veseli smo, kadar na 
kavo prideta tudi župnik in kaplan, ki takoj padeta v debato.

Na potopisni kavi z naslovom Ali greste lahko na dolgo potovanje z 
malimi in velikimi otroki? smo v sliki in besedi na kratko predstavili iz-
kušnjo dveh družin (Košorok in Gornik) z otoka Mavricij v Indijskem 
oceanu, kjer smo plezali po vulkanskih hribih, se kopali med koralami 
in delfini ter bili na poroki na obali. 
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Novembrske kave so uspele zaradi vseh ljudi, ki z veseljem prihaja-
mo v SMC ali na ploščad in skupaj gradimo občestvo.

ŽUPNIJSKA KARITAS RAKOVNIK,  
Rakovniška 6, Ljubljana
Dežurstvo v septembru v četrtek, 14. decembra 
2023 od 17.00 do 19.00.
TRR: 02058-0253398959 NLB. Hvala za vsak dar!

SPošToVANI DobroTNIkI kArITAS,
na nedeljo Kristusa kralja je v naši cerkvi potekala akcija „Klic dobro-

te“. Bili ste zelo velikodušni. Iskrena hvala za vsak dar!
Nedeljo prej smo poslušali evangelij po Mateju. Jezus je pripovedoval 

priliko o talentih. Tudi vi, dobrotniki, ste dobro „trgovali“, saj ste pomno-
žili svoje talente.

Vsak dar, pa naj bo to materialni ali duhovni, je vedno poplačan in 
blagoslovljen, kajti v Svetem pismu je rečeno: „Karkoli ste storili enemu 
teh mojih najmanjših bratov, ste meni storili.“

Adventni čas je pričakovanje Jezusovega rojstva. Sveta Mati Terezija je 
v knjigi Poslanstvo ljubezni zapisala: „Ali bo Kristus našel toplo srce, ko 
bo prišel Božič? Zaznamujte adventni čas s tem, da ljubite druge in jim 
služite z Božjo ljubeznijo in zavzetostjo.“

V soboto, 9. decembra, ob 9. uri  bo v naši cerkvi maša, namenjena predvsem 
starejšim, bolnim. To bo tudi priložnost za spoved in zakrament maziljenja.
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ŽUPNIJSkI PASTorALNI SVET

seja z dne, 13. 11. 2023

Začeli smo z uvodno molitvijo.
V zapisniku prejšnje seje se v predstavitvi obnove cerkve črta zadnji 

stavek 2. podalinee v 3. alinei: Z glasbo bo sodeloval župnijski pevski 
zbor.

Sestavili smo misijonsko zavezo, se vsi podpisali in dali prstne odti-
se na misijonski križ.

Peter Končan jev prvem delu predstavil, kako potekajo priprave 
na prenovo cerkve. Narejen je razpis. Izbrani so že skoraj vsi izvajalci. 
Stroški so dokončni: vsi stroški skupaj znašajo 350.000 €

Kdorkoli lahko dobi informacijo, kaj se bo delalo, kakšni bodo stro-
ški. Predstavitev v cerkvi bo proti koncu novembra. Predlagamo, da je 
to 30. novembra 2023 po večerni sveti maši.

Izvedba: 1. del bodo fizična dela, po 8. 1. 2024 bo odstranitev luči, 
odnesejo se klopi, stoli ...

Zelo pomembno je, da se bodo vsi držali rokov, da bo lahko veliko-
nočna maša že v cerkvi.

V času prenove bodo svete maše v kapeli (jutranja in večerna maša 
med tednom) in v glasbeni dvorani (nedeljske maše). Narediti bo po-
trebno sistem. Veliko stvari je, kjer bo potrebno biti prilagodljiv.

Sredstva se zbirajo. Župnija je do sedaj zbrala 90.000 €. Zavedajo se, 
da je veliko potreb tudi drugod.

Pri vhodu se na vrata vrne napis: O Marija, pomočnica bila si in boš 
nam ti!

Prezračevanje in ogrevanje se trenutno ne bo prenavljalo.
Stene v cerkvi bodo bele, stebri rjavo rdeči. Cerkev bo razsvetljena 

s toplimi led lučmi.

Sklep: ŽPS je potrdil predstavljeno prenovitev cerkve.
Komentar: Po prenovi cerkve bo potrebno uglasiti orgle.
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V drugem delu je Peter Končan predstavil, kako naj bi potekalo pra-
znovanje.

Koncept je, da se začne pripravljati majski dogodek, ki naj bi bil 
družinsko župnijski dogodek in ob tem tudi spomladanski romarski 
shod. Možni termini so: 1. 6. 2024, 2. 6. 2024, 12. 5. 2024, 19. 5. 2024. 
Predvidoma bi bilo to ob 11. uri. V kolikor ne bo uspel priti kardinal, se 
bo poiskalo škofa. Ta dan bi bilo celodnevno praznovanje (»župnijski 
dan na kubik«). Sodelovala naj bi vsa župnija. Imeli bi skupno mašo in 
nato skupno druženje s kosilom. Program bi bil prilagojen otrokom, 
mladim in odraslim.

Pri skupnem ustvarjanju se določi ekipo ljudi, ki bi poskrbela za 
različne stvari:

	z liturgija z ministranti, dogodek povezan z misijonom (Andraž Krnc)
	z koordinacija s petjem (Tina Ključevšek)
	z program za odrasle (Jože Gornik)
	z pogostitev (Aleš Tomažin, Tomaž Okorn)
	z mladinski program (Blaž Kovačič)

Druga slovesnost pa bi bila 8. septembra 2024. Ideja je, da bi tukaj 
prišel do izraza mešani pevski zbor, potekal bi obred posvetitve oltarja, 
praznovali bi jubilanti in vsi bivši župniki. Peter Končan se pogovori z 
zborovodjem glede sodelovanja zbora.

Sklep: ŽPS potrjuje koncept obeh praznovanj.

Pregledali smo koledar.

Za taizejsko srečanje mladih se še iščejo družine, ki bi sprejele ro-
marje. Jutranje molitve bodo tudi v naši cerkvi. Vsaka župnija mora 
sprejeti med 50 in 400 romarjev. Dogovor je, da naša župnija sprejme 
200 romarjev. Družina je dolžna poskrbeti, da romarji dobijo vsak dan 
zajtrk in zadnji dan, 1. 1. 2024, kosilo.

Predlog je, da se organizira viber skupina, da se dogovorijo, kdo bi 
bil pripravljen pomagati pri praznitvi cerkve.

Sejo smo zaključili z molitvijo.
Zapisala: Barbara Flajnik
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MoškA SkUPINA MIr

S slavilno pesmijo, ki nam jo je pripravil Grega, smo se vpeljali v sre-
čanje, tako da se nam je približal njegov Duh zaupanja, poguma in 

veselja.

Gospod je rekel Abramu: »Pojdi iz svoje dežele, iz svoje rodbine in 
iz hiše svojega očeta v deželo, ki ti jo bom pokazal. Iz tebe bom nare-
dil velik narod, blagoslovil te bom in naredil tvoje ime veliko, da bo v 
blagoslov. 

Prvinska zgodba. Prvinski moški Abraham. Tako močno, da je po-
stal temeljni mit vseh treh monoteističnih religij. Začuda, saj nima nič 
opraviti s herojem v klasičnem pomenu besede. Ni velike pustolovšči-
ne, nič osvajanja dežel, nič premaganih pošasti in nič ukročenih nega-
tivcev. 

Ni bila lahka tema, ampak se nismo prestrašili. Pogledati si iz oči 
v oči s temeljem naše vere. Kam me Bog kliče, ali mu zaupam, kaj me 
pri tem ovira. Abrahamova vera, pravi Pavel (Rim 4), je prav nasprotna 
načelu delovanja iz sebe in iz svoje volje. Pismo Hebrejcem izpostavi, 
da je Abraham ubogal klic, da gre iz svoje dežele v tisto, ki mu jo je Bog 
obljubil v dediščino. Šel je, ne da bi vedel, kam gre. 

V veliki zgodbi, ki jo ima Bog z nami, je vedno prisotna skušnjava 
domišljavosti: glej, kaj sem naredil, kako sem se žrtvoval za Boga. Vse 
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lepo in prav, če to res od mene zahteva Bog. Kaj pa, če ne? Dobro se 
je torej naučiti zastonjskega odnosa in podarjanja samega sebe, spre-
jemanja in življenja za drugega. Živeti nekaj časa v šotoru, pozabljen, 
negotov, da se razjasni Božja volja. Z Abrahamom se začne nova di-
namika odnosa med Bogom in človekom. Pobuda je od Boga. On po-
kliče, izzove in povabi. Ta beseda obljube zahteva polno predanost in 
zaupanje - in pot, smo ugotavljali, ni hitra in kratka. Je proces.

Odlepiti se, pustiti nekaj zadaj, odmreti staremu in se odpreti nove-
mu, ki je šele nekje v upajočem horizontu -  to res ni lahko. Vemo, da 
če je dediščina dobra, se ni lahko odlepiti; če je dediščina slaba, se tudi 
ni lahko odlepiti in iti naprej, v novo. Upati, zaupati si.

Po odmevih vsakega člana smo bili povabljeni za sodelovanje pri 
misijonu z moško močjo. Temu je sledil blagoslov župnika Jožeta in 
še dolgo smo se zadržali v medsebojnem pogovoru ob hrani in pijači.  

Vito

Sveti Abraham prosi za vsakega izmed nas,  
da postajamo možje po sinovi podobi:  

tvoji sogovorniki in sodelavci.
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PoHoD ZA ŽIVLJENJE

Letošnji Pohod za življenje smo vzeli tako zares, da smo se že z Rakov-
nika odpravili peš do centra Ljubljane, kjer je potekal tradicionalni 

shod v podporo in ozaveščenosti dragocenosti življenja od spočetja do 
naravne smrti. Letošnji pohod je potekal pod geslom „Življenje je zakon“. 
Voditeljica shoda za življenje Urša Cankar Soarez je ob naslovu pouda-
rila, da nam že naslov pove, da je prav, da življenje ščitijo tudi državni 
zakoni in da je že prevečkrat videla, koliko teme prinese v življenje žen in 
družin, ki so se odločile za umetno prekinitev življenja svojih otrok. Zato 
je neustrašna pri svojem delu ozaveščanja o posledicah splava in pomoči 
ženam, ki imajo to žalostno izkušnjo. Pred začetkom shoda so se tik ob 
nas zbrali tudi nasprotniki Pohoda za življenje, ki so s provokativnimi 
napisi in kričanjem opozarjali nase. Organizatorji shoda so mirno posta-
vili živo ograjo s pomočjo prostovoljcev in tako zaščitili dobronamerne 
ljudi, ki so se zbrali v podporo življenju. Prenekateri so ob napetem ozra-
čju molili. Ob začetku shoda so nasprotniki shoda odšli, tako smo v miru 
prisluhnili pomenljivim pričevanjem. Ena od pričevalk, ki so ji na poti 
odpuščanja sebi in drugim po splavu pomagale duhovne vaje Rahelin 
vinograd, je marsikomu zvabila solze v oči. Opremljeni s transparenti v 
podporo življenju smo se z množico nato odpravili po Ljubljani. Pohod je 
potekal v veselem in sproščenem vzdušju, tako da so nas tudi na poti ne-
kateri z veseljem pozdravljali ali se celo ustavili in z nami zapeli, kar po-
meni, da z nami delijo iste vrednote in prepričanje o varovanju življenja.
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šAP IN AS

Začela se je nova sezona šole za animatorje. Novosti pa s tem še ni 
konec. Vodenje animatorjev sta letos prevzela Ivana in Matija, za 

kar jima iz srca čestitamo in želimo obilo blagoslova v tem novem po-
slanstvu. Naslednja novost med nami je bilo sprejetje misijonskega kri-
ža, ob katerem smo prisluhnili sporočilu poslanice in zaveze. V znak 
potrditve, da smo na svoj način vsi poklicani k misijonskemu delova-
nju, smo na misijonski križ vtisnili svoj prstni odtis. Uvodnemu delu 
je sledilo delo v skupinah ali usposabljanje animatorjev. Vsebinskemu 
delu seveda pritiče tudi druženje, ki je v oktobru že tradicionalno ob 
kostanju in penicah. V dobri družbi čas hitro mine in tako je vsak pe-
tek na Rakovniku, kdor še ni videl, naj preveri.

NoČ MLADINSkIH CENTroV

Noč mladinskih centrov je v SMC Rakovnik odprla vrata mladim, 
ki so se želeli preizkusiti v pobegu iz sobe. Dve sobi, dve zgod-

bi, ki so ju mladi poskusili dešifrirati in se tako rešiti na prostost🗝. 
V pobegu so sodelovale 4 ekipe mladih, ki so imele za pobeg pol ure 
časa. Najhitrejši so uspeli pobegniti že po 11 minutah, kakšna skupina 
pa le nekaj sekund pred iztekom časa. Napetosti in adrenalina tako ni 
manjkalo. Poleg domačih mladih smo bili veseli tudi drugih mladih, 
ki so ob tej priložnosti obiskali naš mladinski center, kar je bil tudi 
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namen dogodka Mreže ljubljanskih mladinskih centrov, med katere 
spadamo tudi mi. Podobnih akcij bomo v prihodnje seveda še veseli, 
saj je bil največkrat slišan komentar mladih: to je bilo super, carsko. 
Še več - odlično. Skoraj enotedensko delo pripravljalne ekipe je tako 
po besedah mladih odlično uspelo. Hvala animatorski ekipi Veroniki, 
Klemnu, Jerneju, Andreju in Žigu, ki so pod Klavdijinem mentorstvu 
pripravili ta epski večer za mlade.

MoLITEV roŽNEgA VENCA 

Z veroučenci smo letos popestrili molitev rožnega venca tako, da 
smo se podpisali na jagode velikega rožnega venca in s tem simbo-

lično pokazali, da ko molimo, molimo za vse. Vrvice, ki pelje v nebo, 
kot imenujejo rožni venec svetniki, smo se letos oprijeli tudi mi. Mo-
litev rožnega venca je sicer v letu misijona na Rakovniku dobila doda-
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tne razsežnosti. V mesecu oktobru se pol ure pred vsako nedeljsko sv. 
mašo v cerkvi moli rožni venec. Tako bo vse do konca oktobra. V mla-
dinskem centru pa smo v tem tednu poskrbeli, da je izdelovanje rožnih 
vencev postala domača obrt za čim več otrok.  Pohvalna je tudi pobuda 
dijaškega in študentskega doma Rakovnik, ki od začetka meseca vsak 
večer ob 21.30 med tednom organizirata molitev rožnega venca pri 
Lurški kapeli, ki je tako postala pravo duhovno stičišče mladih. Ob tem 
je zanimiv največkrat izrečen komentar mladih ob koncu molitve, ki ga 
povzamejo z besedo: „Lepo,“ in naj se to lepo razlega na Rakovniku in 
po domovih še ves oktober.

MLADINSkA SVETA MAšA

Mladinska sv. maša je bila tokrat 
ob sodelovanju športnih ekip 

in priložnostnega benda. Kot je v 
športu lažje dobro igrati ob podpori 
občinstva, tako je tudi ob tako lepo 
obiskani sv. maši lažje moliti. Čestit-
ke ekipam za tako lepo udeležbo. Kot 
je Jezus danes spodbujal učence, da 
so veliko vredni, tako smo tudi mi 
razmišljali ob misli, da so rezultati 
tudi za 30 % boljši pri tistih, ki se ču-
tijo ljubljene ali oblikujejo pozitivno samopodobo. Nam vsem v spod-
budo pa, da v Jezusovi družbi lahko tudi mi napredujemo v dobrem za 
kakšen % več. 

SrEČANJE SALEZIJANSkE MLADINE V SEVNICI

Salezijanska mladina iz cele Slovenije na skupnem srečanju v Sevnici 
- koliko igrivosti in ustvarjalnosti na enem mestu. To bi bil kratek 

povzetek srečanja.
Animatorji z Rakovnika so prišli do izraza, ko so kmalu po začetku 

vodili veliko igro v organizaciji Julije. Igra je bila tekmovalne narave, 
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zato je bilo čutiti zdravo borbenost. Po kosilu in odmoru so bile na vrsti 
delavnice v dveh izmenah. Lepo je bilo videti, da je ob pestri ponudbi iz-
obraževalnih, igrivo ustvarjalnih in pričevalnih delavnic prav vsak mlad 
našel nekaj zase. Dan smo zaključili s sv. mašo in sveže pečenim kruhom 
s sporočilom, da smo prav vsi poklicani, da postanemo graditelji miru 
in misijonarji Božje ljubezni. Ob koncu smo se veselili tudi napovedi 
naslednjega srečanja salezijanske mladine, ki bo na Bledu. Hvala anima-
torjem iz Sevnice in pripravljalni ekipi za tako čudovito srečanje.

MISIJoNSkA ToMboLA

Misijonska tombola je tudi letos popestrila ne samo misi-
jonsko nedeljo, ampak kar ves mesec, ko so ministran-

ti včasih že pri jutranjih sv. mašah in spet zvečer prodajali srečke. 
Kako uspešni so bili letos, povedo številke. Prodanih je bilo 1615 srečk, 
kar pomeni, da smo zbrali lepo vsoto, ki je namenjena za misijonarje 
salezijanske družine, ki bodo daru gotovo veseli. Veselo pa je bilo tudi 
na žrebanju dobitkov misijonske tombole, ki jih je bilo tudi nekaj več 
kot prejšnja leta, za kar smo hvaležni vsem dobrim ljudem, ki vsako 
leto podprete ta projekt. Posebno veselje so ob žrebanju pokazali otro-
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ci, ki so se razveselili prav vsakega 
dobitka. Posebnost letošnjega žreba-
nja je bila ta, da smo nekaj dobitkov 
prihranili za otroke in družine, ki so 
zadele le nekaj nagrad, tako da je iz 
tombole vsak odšel z vsaj kakšnim 
dobitkom. Glavne nagrade se je raz-
veselila ena od družin, ki na prejšnjih 
misijonskih tombolah še ni dobila 
kolesa, tako da ji res iz srca čestitamo 
in želimo varno pot. Svoj prispevek 
k dobremu vzdušju na tomboli je 
prispeval tudi misijonar Vinko, ki je za to priložnost zaigral eno vie-
tnamsko pesem, njeno besedilo pa je pred tem prevedel v slovenščino. 
Ob zaključku velja še velika zahvala Andražu z ministranti za uspe-
šno izpeljano misijonsko tombolo, ki je tudi letos razveselila mnoge pri 
nas, v naslednjem koraku pa se bodo sadov razveselili še misijonarji in 
otroci ter družine v misijonskih deželah.

TAIZEJSkA MoLITEV

Taizejska molitev v pripravi na novoletno evropsko srečanje mladih 
je v našo cerkev privabila veliko ljudi od vsepovsod. V prvi vrsti 

smo veseli, da je bila z nami organizacijska ekipa tega evropskega sreča-
nja, ki že nekaj mesecev intenzivno dela na tem velikem dogodku, ki nas 
čaka. Na koncu molitve je brat András iz Taizeja vse povabil k odprtosti 
in medsebojnemu sodelovanju in nas spodbudil, da smo vsi kristjani na 
isti ladji na razburkanem morju, ker se vsak od nas kdaj znajde v situa-
ciji, ko na pereča vprašanja v družbi in v cerkvi ne more dati enostavnih 
in poceni odgovorov, ker nas presegajo. V tem duhu odprtosti za Božje 
delovanje in pomoč smo vsi povabljeni k molitvi. Hvala pripravljalni 
ekipi novoletnega evropskega srečanja mladih v Ljubljani za pripravo 
čudovite molitve in večera. V tem večeru smo bili deležni predokusa 
nečesa večjega, kar nas v dneh pred novim letom čaka.
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PrVI TEČAJ ALfA

Tema prvega srečanja tečaja Alfa, ki smo 
ga imeli 26. oktobra v župnijskih prosto-

rih, je bila »Ali je v življenju še kaj več?« Uvo-
doma nas je nagovoril Jernej Kastelec, ki je 
povedal, da je bil tečaj izveden že v več ko 160 
državah sveta in se ga je udeležilo že okoli 30 
milijonov ljudi. V naši župniji si želimo v tem 
misijonskem letu odpreti vrata tudi tistim, ki 
krščanstva ne poznajo ali so se od njega odda-

ljili. Udeleženci smo si 
ogledali video nagovor, 
nato pa smo se razdelili 
v šest omizij. Razmišljali 
smo o tem, kaj nas osre-



december 2023, št. 10VARUJ NAS MATI 20

UTrIP

čuje in to izkušnjo delili z drugimi v skupini. Vprašanje: »Če obstaja 
Bog in bi ga lahko vprašal eno vprašanje, kaj bi ga vprašal?« je ogrelo in 
razburkalo naša omizja. Vsekakor bi za Boga imeli veliko zelo različnih 
vprašanj; tako tistih pogostih – zakaj ljudje trpijo, kakor neklasičnih, 
npr. kje so bile duše pokojnih, preden je Jezus vstal od mrtvih, pa tudi 
zelo osebnih. Ob prigrizku, ki je sestavni del tečaja Alfa, smo sklenili 
večer v zanimivih in prijateljskih pomenkih. Ekipa Alfe vabi, da se nam 
pridružite na katerem od prihodnjih srečanj in povabite še koga.

ANIMATorSkI VIkEND

Jesenske počitnice so minile v znamenju animatorskega vikenda, ki 
smo ga letos preživeli v Želimljem. Bilo je na kratko povedano aktiv-

no. Idejno in praktično sta vikend organizirala mentorja za animatorje 
Ivana in Matija, ki sta s svojimi predlogi dala vikendu pečat mlado-
stne svežine. V goste smo povabili učitelje plesa. V soboto popoldne po 
športnem odmoru, ko je navadno najtežje vztrajati v zbranosti, so nas 
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gostje uvedli v ple-
sne ritme in korake 
v dvoje. Poleg prak-
tičnega dela smo 
prisluhnili zgodbi 
zakonskega para 
o tem, kako jima 
ples od vsega začet-
ka pomaga graditi 
dober medsebojni 
odnos. 

Poleg teh prije-
tnih vsebin je na-
men jesenskega vikenda za animatorje tudi ta, da na njem pripravimo 
nekaj vsebinskih delov in načrt za pomembne dogodke, ki se bodo 
zgodili do poletja. Gost Gregor, bodoči novomašnik, nas je nagovoril z 
osebnim pričevanje preko svojega pogleda na svetovno srečanje mla-
dih to poletje v Lizboni in ob razmišljanju o učencih na poti v Emavs. 
Ob tem je tudi v nas prebudil nekaj mladostne vere, ko nam ni dovolj 
zgolj to, da o Bogu nekaj vemo, ampak ga želimo vedno znova tudi mi 
srečati. 

Koristno za telo in duha, bi lahko na kratko komentirali naše vse-
binske dele vikenda. Ob tem ne smemo pozabiti na sklope, ki jih mladi 
sami pripravijo, kot so aktivno športno popoldne in zabavne večere, ki 
sta jih vodila Jernej in Kristjan in so na njih vidno uživali. 

Ob naštevanju dobrih stvari ne pozabimo na stalnico vikenda, ki 
je v skrbi za dobro in kvalitetno hrano, ki jo je tudi tokrat z veliko lju-
bezni pripravljala Ruža, za kar smo jih neizmerno hvaležni. Za dobro 
vzdušje je poskrbel tudi Blaž, ki je tudi letos z nami praznoval svoj 
osebni jubilej in kot skrbni mladinski delavec poskrbel, da smo to do-
broto tudi okusili. 

Tolikšna vrsta lepih in dobrih stvari nam govori, da je bilo spet lepo 
in hvala vsem za to. Ob zaključni sv. maši smo se za vse to zahvalili tudi 
Bogu in Mariji za varstvo in blagoslov.
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ANIMATorSkI IZLET

Med jesenskimi počitnicami 
smo se odpravili na anima-

torski izlet v Barcelono. V enem 
tednu smo si ogledali številne zna-
menitosti kot so La Rambla, plaža, 
barcelonska katedrala, Sagrada Fa-
milia, Tibidabo, muzej na Camp 
nou in muzej Salezijanske družine 
Marti Codolar. Izlet je minil v pri-
jetnem vzdušju mladi pa smo se še 
bolj povezali med seboj, kar nas ve-
seli.

SPoZNAVNI VIkEND ZA bIrMANCE

Spoznavni vikend za birmance v Želimljem je prvi resni začetek pri-
prave na sv. birmo. Kandidatov je letos nekaj več kot navadno in 

tega smo seveda veseli. Tema vikenda je bila „Nevarnosti zasvojenosti“. 
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Gost vikenda je bil Mitja Duh, ki je s svojo zgodbo in neposrednostjo 
vse navdušil. Vprašanj zato po končanem uvodnem intervjuju ni manj-
kalo. Vsem pa je položil na srce, naj svojo energijo in veselje vlagajo v 
šport, glasbo, petje, razne aktivnosti in ne v razne eksperimente pre-
povedanih stvari, ki neredko za vedno poškodujejo človeka ali so zanj 
celo usodni. Poleg gosta je za birmance pomembnih še veliko drugih 
stvari, kot so veseli večer, odmori, dobra hrana in že samo druženje. 
Birmanci so tako ob koncu protestirali, da se spoznavni vikend ne sme 
tako imenovati, ker smo bili na vikendu samo en dober dan, oni pa bi 
si želeli malo več. Hvala ob tem birmanskim voditeljem, ki so program 
pripravili in vodili. Hvala tudi Klemnu in Žigu za odlične specialitete. 
Bogu in Mariji hvala za vse te mlade in za ta lep vikend, ki smo ga za-
ključili s sv. mašo skupaj s starši😇.

DrUgo SrEČANJE TEČAJA ALfA

Alfa išče odgovore. Dejavnosti v okviru misijonskega leta se nada-
ljujejo tudi v novembru. Z duhovnega vidika smo želeli poglobiti 

odnos do evharistije, zato nas je v nedeljo, 12. novembra pri maši ob 
10.30 obiskal duhovnik Janez Rus iz Skupnosti Emanuel.  Spregovo-
ril je o tem, zakaj je evharistija naša moč in povezava z večnostjo in 
kako pomembno je, da se maša nadaljuje v življenju. Ob četrtkih in 
ponedeljkih pri maši pa je skupina za duhovnost pripravljala nagovore 
o evharistiji, da bi spodbudila molitev pred Najsvetejšim, ki podarja 
številne milosti: notranji mir, upanje, bližino, pogum. Naše drugo sre-
čanje tečaja Alfa, v četrtek 9. novembra, je teklo po ustaljenem vrstnem 
redu. Zakonca Jure in Ana Strajnar sta pripravila uvodno molitev z 
nekaj pesmimi ob spremljavi kitare, sledil je pozdrav in ogled videa na 
temo Kdo je Jezus? Video je med drugim podal obrazložitev vrhunskih 
poznavalcev, zakaj je Jezusov zgodovinski obstoj neizpodbitno dejstvo. 
Če strnemo: več kot je zgodovinskih virov in zgodnejši kot so, večja je 
verjetnost, da se je nek dogodek v zgodovini res zgodil. O nobeni oseb-
nosti v zgodovini človeštva ni toliko materialnih zgodovinskih virov, 
kot ravno o Jezusu, utemeljitelju krščanstva. V manjših skupinah smo 
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nato nadaljevali pogovor o tem, kakšen je naš pogled na Jezusa in kako 
ga doživljamo. Pripravljalna ekipa Alfe je z veseljem ugotovila, da se je 
število udeležencev še nekoliko povečalo in vabi, da se srečanj udeleži-
te tudi vi. Poskrbeli smo tudi za sproščan klepet ob dobrem prigrizku. 

SLAVILNI VEČEr

Slavilni večer za mlade je tokrat potekal v organizaciji šole za anima-
torje v izvedbi skupnosti Emanuel. Spet je bilo lepo in poučno👍. 

Jernej Kastelec nam je za uvod najprej naštel nekaj slavnih oseb, ki celo 
med svojim koncertom slavijo Boga. Npr.: Justin Bieber, Selena Go-
mez... Izvedeli smo še, kolikokrat se besedi slaviti in hvaliti pojavita v 
Svetem pismu in to pomenljivo podrobnost, da so mladeniči v ognjeni 
peči zapeli najdaljšo slavilno pesem, kar pomeni, da nam nobena še 
tako težka življenjska okoliščina ne more preprečiti, da bi v svojem ži-
vljenju ne slavili Boga, ne glede na naše razpoloženje. 
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Med ubranimi slavilnimi pesmimi smo tako tudi mi stopili na avan-
turo slavljenja in molitve, pri čemer nam je pomagalo povezovanje in 
spodbude Barbare Kastelec. Po molitvi je sledilo še druženje v mladin-
skem centru, ki ga je popestrilo praznovanje Anjinega rojstnega dne, 
ki ji ob tem iz srca♥ voščimo vse dobro. Bogu in mladim hvala za 
čudovit večer. 

IZLET MINISTrANToV IN oPZ-JA

V soboto je avtobus poln ministrantov in njihovih družin odpeljal 
z Rakovnika na izlet proti Dolenjski. Najprej se je ustavil v Višnji 

Gori, kjer so si radovedni mladi in malo starejši ogledali razstavo o 
Kranjski čebeli in spoznali marsikaj o naši slovenski čebelarski dedi-
ščini. Po pokušini različnih vrst medu in kavi z medenjaki se je pot na-
daljevala proti Zaplazu. Tam namreč stoji osrednja Marijina romarska 
cerkev novomeške škofije, kjer je tudi grob blaženega mučenca Aloj-
zija Grozdeta. Zato smo si na začetku ogledali zelo lep dokumentarni 
film🎞 o njegovem življenju, nato pa smo se ustavili še pri molitvi v 
cerkvi. Po malici je avtobus odpeljal naprej proti salezijanskemu Šen-
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trupertu, kjer smo si najprej ogledali še en del naše kulturne dediščine, 
Deželo kozolcev, ob tem pa spoznali tudi, kako so živeli naši predni-
ki. Vrhunec izleta je bila sveta maša v eni najlepših gotskih cerkva na 
Slovenskem, v cerkvi svetega Ruperta. Za konec smo si privoščili še 
slastno pico in dan zaključili v prijetnem druženju. Avtobus nas je nato 
popeljal nazaj proti Rakovniku, udeleženci pa so že ugibali, kam nas bo 
pot popeljala naslednje leto. Bomo videli.

ZA ZAPrTIMI VrATI

V soboto, 25. novembra, so naši mladi igralci uprizorili zelo zna-
no dramsko klasiko Zaprta vrata. Vsi v občinstvu so bili zelo 

navdušeni in so uprizoritev zelo pohvalili. Nekateri komentarji so 
bili, da je bilo vse skupaj zelo na nivoju, pa čeprav se mladi ukvarjajo 
z gledališčem le amatersko. Pravijo, da ne bodo imeli neskončno 
ponovitev, zato si jih le pojdite pogledat ob naslednji priložnosti. Še 
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naprej jim želimo veliko uspeha in vztrajnosti pri nadaljnjih ponovi-
tvah in naslednjih projektih.

šAP IN AS

Tokratno sreča-
nje Šole za ani-

matorje se je vrtelo 
okoli teme: komuni-
kacije, delov oratori-
ja in priprave velike 
igre za USA vikend. 
Po uradnem delu 
pa se je dobesedno 
vrtelo kolo sreče, 
preko katerega smo 
ugotavljali besedne 
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zveze, pregovore in znane osebe.  Bilo je najprej poučno in nato vese-
lo. Hvala Ivani in Matiju za organizacijo srečanja in Marku za zabavni 
veseli večer.

ADVENTNI orATorIJ

Adventni oratorij in izdelovanje adventnih venčkov je tudi letos 
privabilo lepo število otrok in staršev, ki so, čeprav iz enakih 

materialov, ustvarili čisto svoj enkraten adventni venček. Štiri sveče 
in zelenje nas spominja na prihajajočo luč sveta, na Jezusa, ki si tudi 
danes utira pot v naša srca, kljub temu da je včasih polno raznih skr-
bi, želja in stvari tega sveta. To sporočilo nas je preko zgodbe nagovo-
rilo v molitvi, ki jo je pripravila Maja K. Za konec so nas pričakale še 
palačinke, ki so nastale v organizaciji Klemna Ž. Hvala tudi organi-
zatorki delavnice Maruši in vsem pridnim in zvestim animatorjem, 
ki so pomagali pri izdelovanju adventnih venčkov. Nekaj adventnih 
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venčkov so s prav posebnim namenom naredili tudi pridni športniki 
(odbojkarice in nogometaši). S prodajo le teh namreč želijo zbrati 
nekaj sredstev za udeležbo na mednarodnih salezijanskih športnih 
igrah, ki bodo spomladi v Italiji. Kdor želi, si lahko tako svoj adven-
tni venček še priskrbi pred ali po vsaki sv. maši na Rakovniku in s 
tem podpre naše športnike. Ustvarjalno duhovno pester oratorijski 
dan naj nam pomaga, da z vsem srcem stopimo naproti Jezusu, ki 
prihaja med nas.

IZ kNJIŽNICE 

SLAVA BOGU NA VIŠAVAH IN MIR LJUDEM,  
KI SO BOGU PO VOLJI!      

Božično vzdušje: svetloba, bleščice, glasba, darila, dobra hrana, dru-
žina … Moram reči, da me vsako leto očara in mami ta obljuba 

pravljičnosti, veselja in povezanosti. Treba je samo narediti pravi okvir 
(lučke, darila, hrana, gostje …)  in tisto pravo božično vzdušje bo z 
nami. Vendar se začuda izkaže, da je ves praznični december eno samo 
»drvenje«: od novoletnih nastopov otrok, službenih zabav do vprašanj, 
kaj podariti. In ko se približajo prazniki, nas čaka še organizacija na-
kupov, krašenje stanovanja … itd, itd. En sam nemir in – neizpolnjeno 
pričakovanje. Kljub temu to naslednje leto ponavljamo - še več okra-
skov, še boljši jedilniki, izvirna darila, pa bo prišlo, kar nam obljubljajo, 
vendar praznina ostaja. 

Ker ni temelja, ker je ves ta trud za božično vzdušje samo kulisa, 
predmetni okvir, preračunano ubran na naše hrepenenje po dobroti, 
povezanosti in miru. 

Vendar, če božič niso lučke, pravljičnost, darila, kaj je potem res 
pravi božič?

Mislim, da so nam angeli vse razložili: »Slava Bogu na višavah in 
mir ljudem, ki so Bogu po volji.« Omejimo lupino, omejimo »čarobni 
okvir«!  Božič je in bo predvsem veselje ob prihodu našega Boga na 
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ta svet – in nič več.  Je praznik Božje ljubezni do nas in praznik notra-
njega miru in gotovosti, ki izhaja iz tega spoznanja – in to je dovolj za 
pravo doživetje božiča. Za lučke, darila in druženje pa je še dovolj časa 
ob novem letu.

Za tisto pravo »druženje z Jezusom« so nam lahko vodniki tudi 
knjige z razmišljanji o njegovem življenju.

Izbrala sem tiste, ki so me še posebno nagovorile:
	z Romano GUARDINI: Gospod - življenje in oseba Jezusa 

Kristusa
	z BENEDIKT XVI: Jezus iz Nazareta III. - Jezusovo otroštvo
	z Ignacio LARRAÑAGA: Ubožec iz Nazareta
	z Gwenaëlle BOULET: Kaj nam govori Jezus - razlaga desetih 

evangeljskih odlomkov za današnje otroke 

Pa še razmišljanja o miru:
	z Greg MORTENSON: Tri skodelice čaja - poslanstvo enega 

človeka za širjenje miru
	z Philippe JACQUES: Išči mir in mu sledi - o miru srca
	z BENEDIKT XVI: Človeška oseba – srce miru
	z Papež FRANČIŠEK:  Kultura skrbi kot pot miru – poslanica za 

54. dan miru
	z Neli KODRIČ FILIPIĆ: Požar – slikanica za otroke

Vse te in še druge knjige o tem so razstavljene v naši knjižnici in si 
jih lahko bolj podrobno pogledate.

Za zaključek pa bi še posebno priporočila drobno otroško knjižico 
Anne MANSO: Skrivni jezik. Namenjena je otrokom prve triade. To-
pla pripoved o gluhi deklici ima vse lastnosti, s katerimi bo pritegnila 
otroke, napeto pripoved in pravljičnost, obenem pa prinaša globoko 
etično sporočilo o prijateljstvu in spoštovanju vsega, kar biva. Zaradi 
večjega tiska je primerna tudi za otroke, ki težje berejo.
Lepe praznike – polne občutja našega Boga in polne miru!

Lucija
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DECEMbEr 2023

NED, 10. 12.: 2. adventna nedelja; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo vero-
učenci 5. r. Pri večerni sv. maši bodo skavti prinesli v našo 
župnijo Betlehemsko luč miru.

PON, 11. 12.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; ob 
19.00 srečanje Župnijske karitas; ob 20.00 srečanje Župnij-
skega pastoralnega sveta. V mladinskem centru se izdelujejo 
božične voščilnice in okraski vsak dan od 16.00 do 18.00.

TOR, 12. 12.: srečanje skupine starejših Rakovnik, od 9.00 do 11.00.
ČET,  14. 12.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim; ob 

19.15 je srečanje za gostitelje mladih za novoletno taizejsko 
srečanje.

PET, 15. 12.: ob 19.30 je adventni duhovni večer za mlade in priložnost za 
sv. spoved pred božičem.

SOB, 16. 12.: ob 18.00 začetek božične 9-dnevnice; s petjem vsak dan so-
delujejo skupine, bere se zgodba; ves čas 9-dnevnice imajo po 
sv. maši letošnji birmanci srečanje.

NED, 17. 12.: 3. adventna nedelja; pri sv. maši ob 10.30 je sprejem novih 
ministrantov; pri vseh sv. mašah skavti delijo betlehemsko 
luč miru; ob 16.00 je v cerkvi božični koncert Glasbene šole 
Rakovnik; ob 18.00 božična 9-dnevnica.

PON, 18. 12.: četrti dan božične 9-dnevnice; SPOVEDOVANJE vsak dan 
do Božiča od 9.00 do 12.00 in od 15.00 do 19.00; po večerni 
sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.

TOR, 19. 12.: peti dan božične 9-dnevnice; ob 19.00 priprave za kolednike.
SRE, 20. 12.: šesti dan božične 9-dnevnice. 
ČET, 21. 12.: sedmi dan božične 9-dnevnice; popoldne ima glasbena šola 

božični koncert v cerkvi.
PET, 22. 12.: osmi dan božične 9-dnevnice; po večerni sv. maši je v cerkvi 

predavanje za birmance in starše o zakramentu sv. birme, ki 
ga pripravlja dr. Polona Vesel Mušič.

SOB, 23. 12.: deveti dan božične 9-dnevnice.
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NED.: 24. 12.: 4. adventna nedelja; sveti večer; ob 18.00 otroška božičnica 
(na začetku je uvodna dramska igra); polnočnica ob 24.00 
(pol ure prej kot vsako leto nekaj božičnih pesmi kot uvod v 
polnočnico).

PON, 25. 12.: BOŽIČ – Gospodovo rojstvo. 
TOR, 26. 12.: sv. Štefan, prvi mučenec; sv. maše ob 7.30, 9.00, 10.30 in 

18.30; po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetej-
šim;  OBISK KOLEDNIKOV po družinah od 10.00 do 17.00. 
ČET, 28. 12.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsve-
tejšim; začenja se Evropsko srečanje mladih 2023 - v Ljublja-
ni bodo do 1. 1. 2024.

NED, 31. 12.: Sveta Družina; zaključek civilnega leta; pri večerni maši za-
hvalna pesem; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo romarji in pro-
stovoljci taizejskega srečanja mladih.

JANUAr 2024

PON, 1. 1. Marija, Sveta Božja Mati – novo leto – dan miru; pri sv. maši ob 
10.30 sodelujejo romarji in prostovoljci taizejskega evropske-
ga srečanja mladih.

TOR, 3. 1.: smučanje za animatorje (ves dan).
ČET, 4. 1.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 5. 1.: prvi petek - obisk bolnikov na domu; posvetitev Jezusovemu 

Srcu; pripravniki in animatorji odhajajo na usposabljanje v 
Veržej (do nedelje).

SOB, 6. 1.: Gospodovo razglašenje; sv. maše ob 6.00, 7.30, 9.00 in 18.30;  
NED, 7. 1.: nedelja Jezusovega krsta.
PON, 8. 1.: V rakovniški cerkvi se začno obnovitvena dela, zato bo cer-

kev nekaj mesecev zaprta. Vse delavniške, praznične in ne-
deljske sv. maše bodo na Rakovniku v salezijanski kapeli, v 
glasbeni šoli ali v cerkvi na Barju. Razpored sv. maš bo obja-
vljen.
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V času obnove cerkve na Rakovniku bodo svete maše :
	z ob delavnikih ob 6.00, 7.30 in 18.30 v kapeli Majcnove hiše;
	z ob slovesnih praznikih zvečer ob 18.30 v dvorani Glasbene šole;
	z ob nedeljah ob 7.30, 9.00 in 18.30 v dvorani Glasbene šole in ob 

10.30 na Barju.

V CErkVI PoZDrAVLJAMo NoVE ČLANE:

Vojteh Nikolič
Zala Baškovč

Olivija Plut

V VEČNoST So SE PrESELILI:
Ivana Krašovec, 1951
France Zgonc, 1974
Franc Bernard Klun, 1942

Jožef Nežič, 1934
Jožefa Žuna, r. Krištof, 1941

Povabilo k darovanju
Našo župnijo povezuje cerkev Marije Pomočnice. Vstopili smo v leto misijona, ko se že 

pripravljamo na 100-letnico posvetitve cerkve z duhovno prenovo v župnijskem občestvu. 
Seveda želimo v tem letu tudi kakšno spremembo v notranjosti cerkve in to je pogojeno 
z zbiranjem sredstev. Nabirke prvih nedelj so že bile in bodo še naprej namenjene temu. 
Poleg tega lahko vaše darove v ta namen nakažete neposredno na župnijski račun: Župni-
ja Rakovnik, Rakovniška 6, 1000 Ljubljana, SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 ali 
pa se oglasite v župnijski pisarni.
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Več informacij o sprejemu romarjev na dom in o poteku srečanja 
dobite na: rakovnik.si
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Župnijski urad Ljubljana rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

Dežurstvo:  
Dežurstvo: četrtek, 14. december, 

17.00–19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.
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V decembru molimo za invalide: 
molimo, da bi bile invalidne osebe 

v središču pozornosti družbe 
in da bi institucije spodbujale 

vključitvene programe, ki bi cenili 
njihovo dejavno udeležbo.


	_heading=h.gjdgxs

